traditor consuluit eis vt tenerent ipm ⁊ ducerēt eante: ne corū
valeret manus effugere. **D**uius ḡ consily nō inmemores: s; inḡ
ti de exhibitis beneficijs ⁊ negligentis: nihil omittebat eorū
que certe custodie quouis poterāt modo quāq; atrocissimo de
seruire. **U**nō aīa mea noli tātā penā negligere: sed stude ex in
timis tā pio dño cōpati: ⁊ ipsius gemitibus ne inaniter sed affe
ctualiter cōmoueri. **¶** De secūdo ēt claret: q; in ligatura forti ⁊
patēti cunctis obuiantib; ostendebant eū morte dignum iuxta
ritū iudaicū. **Q**uēcunq; enim prehidi tradebant vinctum: quasi
aperta facie declarabant hūc morte plectēdu;: quod valde erat
in capti confusioez; ⁊ in eripere volentium non modicam co
hibitionem. **¶** De tertio videlicet sacro mysterio ribaldis oc
culto: o anima mea scito q; peccatis ligata ⁊ funibus dyaboli
circumcincta cras: ⁊ eterne mortis vinculis obligata. **E**t quia
domin; ihesus te a vinculis venit soluere. vincula pro te digna
tus est suscipere. **E**t quia in orto siue paradyso deliciarum adā
prothoplaustus furtum cum latrocinio quodammodo commi
sit quando cibum vetitum gustauit: cuius rei causa totū gen;
humanum a temptatore comprehensum tenebatur obnoxiz.
Ideo secundus adam pro expiatione ⁊ rei absolutione in orto
orationum suarū ymbribus irrigato: quasi quodam nouo pa
radyso comprehendi se voluit vt latro: quatenus dum inuisibi
lis visibiliter apparens caperetur in innocentia sua: homo pec
cator absolutus redderet a culpa sua. **S**ed quare ad annam du
ctus fuit: cum tamen illo anno pontifitium nō habuit: scire de
sideras affectanter: ⁊ ideo audi ⁊ ruminā: vt deuotionem inde
haurias habundanter. **N**empe pluribus de causis id legimus
contigisse. **¶** **U**na est quia illa domus anne prior ipsis in via ec
currebat: qua propter nō sine ipsius contemptu euidenti cerne
rentur eam pertansisse: ⁊ ab illius ingressu abstinuisse. **¶** **A**lia
est: illa turba captiuās tumultū populi formidabat: p;serti si lō
giori via progressi fuissent. **¶** **T**ertia est: quia id ipsum de volū
tate cayphe fore multum presumebant. **V**olebat enī cayphas
socerum suum in hoc honorare: vt ex consequēti diuino occul
to iuditio: qui erant affines in sanguine: sociarentur in scelere.
¶ **Q**uarta causa est: quia in hoc quedam reuerentia extrinseca
relicebat. **N**am iste annas qui cayphe habebat sororem: erat
senior caypha. **I**uditium enim primo ad seniores forebatur: ⁊
sic quodammodo eorum iuditium iustius cersebatur. **C**onpla
cuit igitur cayphe ihesum ab anna prius condempnari: vt ipse

excusabilior posset in sententiando reputari. Sed singula bene
masticanti non videbitur quisque eorum digne excusandus: cum
vterque ad pontificatum ambitiose reperitur sublimatus. Naz
primi paralipomenon. 23. dicitur: quod dauid viginti quatuor sacer
dotes instituit: et unum summum inter eos: qui per totam vitam
suam fungi debebat sacerdotio: quo mortuo succederet sibi fili
us eius: sed post hoc totum destructum fuit: esdras id ipsum re
parauit ac usque ad herodem durauit: qui videns eos ambitio
sos et inde sibi commodum lucri prouenire: vendidit summum
sacerdotium duobus scilicet anne et cayphe: qui sibi vicissim in
ministerium succedebant: vtilitatemque in communi habebant. **U**
quoque pontifices: quamuis non habebant iudicium sanguinis: ha
bebant tamen iudicium examinis: quia causas ad ritus iudeorum
spectantes ipsi examinabant: et sic causas examinatas presidi
cesaris offerebant: ut secundum probata ferret ipse preses senten
tiam pro vel contra. **A**lma mater ecclesia quam ingens res tibi pro
ponitur speculanda a nouerca synagoga Ambitiose et auaritia
sacerdotum illius temporis cecidit corona capitis: et omnis eius
decor et potestas perijt. **U**nde merito timendum ne vitis hu
iuscemodi inquinata: que fuisti et censeris dei sponsa: efficiaris
adultera et digne reprobanda: ac tanquam meretrix obprobrio non
momentaneo sed sempiterno plectenda. **C**onstat enim vero:
quod raro bono peraguntur exitus: que malo sunt inchoata princi
pio: ut habet. 6i. distinctio. c. **V**iramur. Bonum habes o alma
et decora sponsa principium: sed non minor tibi incumbit cura
conseruare quod instituta es et effecta: quam diligentia tue institu
tionis adhibita est et plantationi. **O** pie deus quanta dispendia
prouenerunt vel euenerunt patris: ciuitatibus: opidis: villagis:
personis: et quod periculosius dampnabiliusque est animabus ex
symoniaca peste: ymmo ex violenti intrusione aliquorum bo
num commune dirigentium: calamo non potest exarari: ore ne
quit exprimi: nescio si corde humano etiam subtilissimo possit
ad plenum concipi. **U**ere multa hominum corpora iam in pul
ueres sunt redacta que cum animabus suis adhuc in vita sub
sisterent: nisi ex tam scandaloso accidenti mors inopinata eos e
medio rapuisset. **Q**uam districtum habebunt iudicium qui tan
torum et tot hominum mortibus per symonice et ambitionis vi
tia: dederunt sufficiens dicam an euidentis fomentum. **U**y quid
egerunt nisi cum anna et caypha regnare non vocati voluerunt

Illumina spōsam tuā o fili virginis nec eā patiaris inquinari
alienoz sordibus que tuis extat lota sudoribus z venustata la
boribus **T**urbe te cōprimūt o p̄ceptor z tu dicis **Q**uis me teti
git luce. 8. **E**t quid apostolorz principi respondisse te constat nisi
quod subditur **T**etigit me aliquis **V**ere dñe t̄gunt te nō solū
cōprimēdo corporaliter: sed occidēdo spiritualiter: nō ad salutē:
sed ad p̄niciē: quia qd̄ iustitie ē z iuris nō saluando sed calcan
do **Q**uod pietatis ē non amando sed iugulando **Q**uod humili
tatis ē nō sectando sed repudiando **Q**uod honestatis ē non ze
lando sed dāpnabiliter simulādo **H**umiliter z cū tremore dico
annas z cayphas sublati sunt e medio p̄sonalī: s̄z extincti non
dū sunt totaliter **A**n regnant adhuc p̄cialiter: **N**ouit q̄ iudica
bit oīa: cui nota sunt cūcta secreta **S**pe iuditiū dabit pro m̄asue
tis terre **A**udiant hec mansueti z letent qz veniet tēpus ī quo
multoz capita cōquassabit qui corā iniquis iudicibus ēt infro
gatus tacuit: **S**ecundo iste egressus fuit penalis qz veraciter
virgini marie nūciatus **Q**uāto merore cor virginis fuit p̄fōs
sum cū audiret ab apostolis fugitiuis vnicū filiū suū totale sola
tū suū a discipulo traditū: a furioso populo captū ligatū z con
culcatū: a suis quoqz in manibus ip̄oz tanqz leonū rugiētium
dimissum **P**erpēdat fidelis deuotio quāto cōpassiōis gladio il
lud virgineū pectus confodiebat: cū eius filius vnigenitus sic
dire oī postposita hūanitate in captiōe subplātabat: vberabat:
z calcibus: pugnis: ac lignis sacratissimū: tenerrimūqz corpus
lacerabat **N**ō dubiū qui toto mētis affectu spiritu parūp̄ refo
cillato: flāma p̄fecte caritatis succēsa: mente dixit deuota **S**ur
gā z circuibō ciuitatē per vicos z plateas quēā quē diligit aīa
mea **D**eniqz imaginare potest quisqz fidelis qz occurrunt ei vi
giles qui custodiebant ciuitatem: quibus parūmper gressum fi
gētibus virgo ait plena meroribus **N**um quem diligit anima
mea vidistis: **A**t illi **Q**ualis est dilectus tuus o pulcherria mu
lierū: **D**ilectus inquit meus candidus z rubicūdus electus ex
milibus **E**t illi **A**n ille est quem principes nostri hac nocte ce
perūt z ad domū anne tanqz malefactorē p̄sentātes duxerunt:
Quo audito ingemiscēs z dolens vltēius sine pausatōne pro
gredi non valuit licet gemitibus z suspirijs affectuosissime p̄se
cuta fuit **D**anc tenerrimam desolatamqz virginē matrē pia il
la magdalena nō dereliquit s̄z mēte vulnerata licz fide quassa
ta que in virgine permansit solidissima: secuta ē tñ p̄ multa sus
piria **Q**ytinā nos iueniri possimus in tali comitina idubie di